
Čas odeslání 17. 7. 2013 - 20:07:33 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: PN 

B 

Typ hlavního padáku: M 330 Student 

Typ záložního padáku: Witty plus 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Mars - Student 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil 

C Majitel padáku: Paraklub Liberec 

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za poslední 
3 měsíce: 

0 

Počet seskoků celkem: 1 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 14.7.2013 

Čas (místní): 10:15 

F 
Místo posledního vzletu:  

Doskoková plocha:  

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

I Popis události: 

Žák základního výcviku při prvním seskoku zvedl při přistání nohy a přistál na zadek. Sám uznal, že to bylo v 
rozporu s tím, co se celý výcvik učil. Domníváme se, že to mohlo ovlivnit přistání dvou tandemů s pasažérem, 
které krátce před svým seskokem pozoroval a viděl, jak pilot i pasažer na přistání zvedají nohy a přistávají na 
zadek. Stěžoval si na bolest kostrče. Nabídli jsme mu, že zavoláme lékaře z LZS, která sídlí cca 300 m od 
místa přistání. Toto odmítl s tím, že to rozchodí. ŘS Fáber provedl záznam do knihy seskoků, že žák odmítl 
ošetření. Před odjezdem domů byl ŘS požádán, aby zavolal kdyby se jeho zdravotní stav zhoršil. Ve středu 
17.7. žák telefonoval, že raději v místě trvalého bydliště (Praha) vyhledal ošetření a byla mu zjištěna zlomenina 
prvního bederního obratle. Z tohoto důvodu je hlášení posíláno až dnes. 

J Popis a rozsah poškození: Zlomenina prvního bederního obratle. 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 
Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


